PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 19.06.2024
	г. Новосибирск
	№ 764

	О протесте прокурора города Новосибирска от 27.05.2024 № 23-2024 на отдельные пункты Положения о нестационарных объектах на территории города Новосибирска

Рассмотрев протест прокурора города Новосибирска от 27.05.2024
№ 23-2024 на отдельные пункты Положения о нестационарных объектах на территории города Новосибирска (далее – протест прокурора), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, статьей 37 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Протест прокурора удовлетворить частично.

2. Рекомендовать мэрии города Новосибирска подготовить с учетом протеста прокурора проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о нестационарных объектах на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2015 № 1336» (далее – проект решения) в части приведения в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации пункта 4.9 Положения о нестационарных объектах на территории города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2015 № 1336 (далее – Положение), пункта 4.1.2 приложения 1 к Положению, пунктов 2.2 приложений 1, 2, 3 к Положению и в установленном порядке внести проект решения в Совет депутатов города Новосибирска.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев